Comunicado Nº 14, Fundação Pró-IFF, de 11 de julho de 2023,
referente ao Edital Nº 09, Pró-IFF, de 19 de junho de 2023.

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático do Processo de Seleção
Simplificada de Profissionais para atuação como docentes no

Projeto Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense.

A Superintendente da Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e
Tecnológico Fluminense - PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna pública o presente
Comunicado, o qual consta o resultado preliminar da 2ª etapa da seleção de Profissionais para
atuarem na modalidade DOCENTE no Projeto Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense
para formação profissional qualificada dos moradores do município de Maricá – RJ.

1) Resultado da 2ª etapa da área: D01 - Linguagem

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Alexandre Neiva de Araujo 44

Debora Salles dos Santos Pinto 53

Fernanda Soares da Silva Torres 59

Josele Pereira Martins Fonseca 53

Thatiana Muylaert Siqueira Menezes 48

2) Resultado da 2ª etapa da área: D02 - Turismo

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Cecília Maria de Jesus Pereira 53

Leandra Serrano de Marins Astulla 34

Wangles da Silva 50

Comunicado Nº 14, Fundação Pró-IFF, de 11 de julho de 2023,
referente ao Edital Nº 09, Pró-IFF, de 19 de junho de 2023.

3) Resultado da 2ª etapa da área: D03 - Administração e Logística

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Alexandra Gomes de Souza 20

Fernanda de Sousa Gusmão Louredo 60

Luciano Moreira Gonçalves 60

Marcio Marcelo de Oliveira 60

Pedro Augusto Muylaert Reis Pessanha 60

4) Resultado da 2ª etapa da área: D04 - Meio Ambiente

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Anderson dos Santos Portugal 46

Gustavo da Silva Demamam Berna 59

Leonardo Leocádio Pinto - Candidato não compareceu à Prova de
Desempenho Didático

Ludmila Caetano dos Santos 54

Raquel de Azevedo Muniz - Candidato não compareceu ao Sorteio do
Tema e Horário

5) Resultado da 2ª etapa da área: D05 - Química

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Angela de Aquino - Candidato não compareceu ao Sorteio do
Tema e Horário

Débora Ramos de Oliveira 80

Priscila Marcelli Monforte 55

Raquel Simas Pereira Teixeira 56

Raquel Veríssimo dos Santos 80

Comunicado Nº 14, Fundação Pró-IFF, de 11 de julho de 2023,
referente ao Edital Nº 09, Pró-IFF, de 19 de junho de 2023.

6) Resultado da 2ª etapa da área: D06 - Matemática

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Cleber Couto da Costa 40

Fabio Domingues de Abreu 60

José Marcelo Domingos de Freitas 52

Thais Helena Faria Ferreira 57

Thereza Cristina Teixeira Valente 40

7) Resultado da 2ª etapa da área: D07 - Edificações

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Adriano Ananias Barcelos 46

Alice Matos de Pina 55

Ana Paula Sales Camurça Pinheiro 55

Jaime Massaguer Hidalgo Junior - Candidato não compareceu à Prova de
Desempenho Didático

Paulo Fernando Rodrigues 36

8) Resultado da 2ª etapa da área: D08 - Informática

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Carlos Alberto De Oliveira - Candidato não compareceu ao Sorteio do
Tema e Horário

Flavia Ernesto De Oliveira Da Silva
Alves

16

Flávio Tavares Caetano Lima - Candidato não compareceu à Prova de
Desempenho Didático

Gilbert Rodrigues dos Santos - Candidato não compareceu à Prova de
Desempenho Didático

Jefferson Ribeiro Marcel Aurore - Candidato não compareceu à Prova de
Desempenho Didático

Luis Fernando Monsores Passos Maia 37

Comunicado Nº 14, Fundação Pró-IFF, de 11 de julho de 2023,
referente ao Edital Nº 09, Pró-IFF, de 19 de junho de 2023.

Marcela Mayumi Mauricio Yagui 30

Pedro dos Santos Medeiros 47

Sebastião Alves De Almeida - Candidato não compareceu ao Sorteio do
Tema e Horário

Sidney Loyola de Sá 46

Ana Léa B. A. Gondim
Superintendente da PRÓ-IFF

		2023-07-11T18:06:19-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768